
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бутылицкая средняя общеобразовательная школа»

Меленковского района Владимирской области
(МБОУ «Бутылицкая СОШ»)

П Р И К А З

От 05 сентября 2024 г. № 13-у

с. Бутылицы 

О проведении школьного этапа  всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678
«Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»,
Министерства  образования  и  молодежной  политики  Владимирской  области  от
27.08.2024г. № 1124 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады  школьников  в  2024/2025  учебном  году»,  управления  образования
администрации Меленковского района от 28.08.2024г. № 476-О «О проведении школьного
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных
организациях Меленковского района в  2024-2025 учебном году»,  в  целях выявления и
развития  у  обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к  исследовательской
деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  по  шести
предметам  (физика,  биология,  химия,  математика,  информатика,  география)  с
17.09.2024г.  по  23.10.2024г.  в  онлайн-формате  на  технологической  платформе
«Сириус.  Курсы»,  согласно  требованиям  к  проведению  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  2024-2025  учебного  года  на  платформе
«Сириус.  Курсы»,  утвержденным  приказом  Министерства  образования  и
молодежной политики Владимирской области от 27.08.2024г. № 1124 (приложение
1), в соответствии с графиком согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  по  литературе,
праву, немецкому языку,  русскому языку,  физической культуре,  обществознанию,
истории,  экономике,  экологии,  ОБЗР,  труд  (технология),  литературному  чтению,
окружающему миру с 09.09.2024г. по 01.10.2024г. в очном формате в соответствии с
графиком согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников
на  базе  ОУ  согласно  приложению  3  к  приказу  управления  образования
администрации Меленковского района от 28.08.2024г. № 476-О.

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в очном формате
по  единым  текстам,  разработанным  муниципальными  предметно-методическими
комиссиями.

5. Утвердить  состав  организационного  комитета  по  проведению  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  согласно  приложению  3  к  настоящему
приказу.

6. Утвердить  состав  предметно-методических  комиссий  по  проведению  школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 4.

7. Оргкомитету  по  проведению  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников:     



7.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
соответствии  Порядком  проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и молодежной политики
Владимирской  области  от  27.11.2020г.  №  678,  и  организационно-технологической
моделью,  утвержденной  приказом  управления  образования  администрации
Меленковского района от 28.08.2024г. № 476-О.
8. Заместителю  директора  УВР  Бундиной  Г.М.,  ответственной  за  проведение

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
8.1.  Обеспечить  проведение  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  в
соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678.
8.2.  Предоставить  возможность  участия  в  школьном  этапе  всероссийской  олимпиады
школьников  всем  обучающимся,  в  т.ч.  обучающимся  вне  общеобразовательной
организации.
8.3. Актуализировать в личном кабинете Федеральной информационной системы оценки
качества о количественном контингенте обучающихся в срок до 06.09.2024г.
8.4.  Представить  электронный  банк  данных  участников  школьного  и  муниципального
этапов в управление образования администрации Меленковского района до 27.10.2024г.
8.5. Получить пакеты с олимпиадными заданиями в МКУ «ЦОПМОСО» не позднее, чем
за 1 день до начала олимпиад.
8.6.  Представить  в МКУ «ЦОПМОСО» в сроки,  указанные в приложении 2 к приказу
управления  образования  от  28.08.2024г.  №  476-О, отчет  по  итогам  первого  этапа
олимпиад  и  заявки  на  участие  в  муниципальном  этапе  всероссийской  олимпиады
школьников.
8.7.  Обеспечить  сбор  и  хранение  заявлений  родителей  (законных  представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и
согласии  на  публикацию  олимпиадных  работ  своих  несовершеннолетних  детей,  в  том
числе в  сети Интернет.
8.8. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников олимпиады в течение года.
9. Утвердить  зарегистрированных  общественных  наблюдателей  на  школьный  этап

ВсОШ в 2024 году (Приложение 5).
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ______________ Г.В. Асташкина 



              Приложение 1 к приказу МБОУ
«Бутылицкая СОШ» от 05.09.2024г. № 13-у

График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по восьми
предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика,

география, искусство (мировая художественная культура) в 2024 году в онлайн-
формате на технологической платформе «Сириус. Курсы»

№ п.п. Предмет Класс Дата проведения школьного
этапа

1 География 7-11 17.09.2024
2 Астрономия 5-11 25.09.2024
3 Искусство (МХК) 9-11 26.09.2024
4 Физика 7-11 02.10.2024
5 Биология 5-6

7-11
09.10.2024
08.10.2024

6 Математика 4-6
7-11

16.10.2024
15.10.2024

7 Химия 7-11 18.10.2024
8 Информатика 5-11 23.10.2024



Приложение 2 к приказу МБОУ
«Бутылицкая СОШ» от 05.09.2024г. № 13-у

ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Срок
проведения

Класс Продолжительность
проведения

Отчет в МКУ
«ЦОПМОСО»

на почту
edu@melenky.ru

Литературное чтение
Литература

09 сентября 4
5,6
7,8

9,10,11

45 мин.
90 мин.
120 мин.
180 мин.

13 сентября

Право 12 сентября 9
10,11

60 мин.
40 мин.

16 сентября

Немецкий язык 13 сентября 5,6
7,8

9,10,11

90 мин.
150 мин.
180 мин.

16 сентября

Русский язык 16 сентября 4
5,6
7,8

9,10,11

45 мин.
60 мин.
90 мин.
120 мин.

20 сентября

Обществознание 18 сентября 6,7,8
9,10,11

45 мин.
80 мин.

23 сентября

Физическая культура 19 сентября 5-6,
7-8,
9-11

45 мин. – теория  
90 мин. – практика

(для всех)

23 сентября

История 20 сентября 5,6,7,8
9,10,11

40 мин.
80 мин.

24 сентября

Экология                          
Окружающий мир

23 сентября 6,7,8,9,10,11
4

45 мин.
45 мин.

26 сентября

Экономика 24 сентября 9
10,11

120 мин.
150 мин.

27 сентября

Труд (технология) 30 сентября

5-6

7,8,9

5-6

7,8,9

Культура дома, 
дизайн и 
технологии:            
25 мин. – теория  
35 мин. – практика 

90 мин. – теория      
45 мин. практика

Техника, 
технологии и 
техническое 
творчество
40 мин. – теория     
40 мин. – практика

90 мин. – теория      
45 мин. – практика

03 октября

mailto:edu@melenky.ru


5,6

7,8,9

5,6

7,8,9

Робототехника 
40 мин. – теория      
40 мин. – практика

120 мин. – теория    
90 мин. – практика  

Информационная 
безопасность
Теоретический тур 
– 60 мин.

Теоретический тур 
– 60 мин.     

ОБЗР 01 октября 5,6
7,8

9,10,11

45 мин.
45 мин.
90 мин.

04 октября



Приложение 3 к приказу МБОУ
«Бутылицкая СОШ» от 05.09.2024г. № 13-у

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2024-2025 учебном году

№ п.п. Член оргкомитета Должность

1. Бундина Г.М. организатор, осуществляющий общее 
руководство,зам. директора УВР

2. Ключкова Т.В. учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории

3. Минеева В.В. учитель биологии высшей квалификационной 
категории

4. Минеева Н.Ф. учитель математики высшей квалификационной 
категории

5. Акишина Л.А. учитель технологии высшей квалификационной 
категории

6. Кузьмина Е.В. учитель начальных классов I квалификационной 
категории



Приложение 4 к приказу МБОУ «Бутылицкая

СОШ» от 05.09.2024г. № 13-у

Состав предметно-методических комиссий по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2024-2025 учебном году

ПРАВО

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Лукина Г.В., учитель высшей кв.категории
2. Костина И.Н., учитель I кв.категории

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Фролова О.В., учитель высшей кв.категории
2. Костина И.Н., учитель I кв.категории

ЛИТЕРАТУРА, ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Ключкова Т.В., учитель  высшей кв.категории
2. Костина И.Н., учитель I кв.категории
3. Кузьмина Е.В., учитель I кв.категории

РУССКИЙ ЯЗЫК

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Ключкова Т.В., учитель  высшей кв.категории
2. Костина И.Н., учитель I кв.категории

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Серегин С.А., учитель, соответствие занимаемой должности
2. Костина И.Н., учитель I кв.категории



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Лукина Г.В., учитель высшей кв.категории
2. Костина И.Н., учитель I кв.категории

ЭКОНОМИКА

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Лукина Г.В., учитель высшей кв.категории
2. Минеева Н.Ф.  учитель высшей кв.категории

ЭКОЛОГИЯ, ОКРУЖАЮЩИЙ МИР

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Минеева В.В., учитель высшей кв.категории 
2. Кузьмина Е.В. учитель I кв.категории

ОБЗР

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Костина И.Н., учитель I кв.категории
2. Серегин С.А., учитель, соответствие занимаемой должности

ИСТОРИЯ

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Лукина Г.В., учитель высшей кв.категории
2. Костина И.Н., учитель I кв.категории

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)

БУНДИНА Г.М.  - председатель жюри, зам.директора по УВР

Члены жюри

1. Серегин С.А., учитель, соответствие занимаемой должности
2. Акишина Л.А., учитель высшей кв.категории



Приложение 5 к приказу МБОУ «Бутылицкая
СОШ» от 05.09.2024г. № 13-у

Регистрация общественных наблюдателей МБОУ «Бутылицкая СОШ» на школьный этап ВсОШ в 
2024 году  

ФИО 
(полностью)

Организация, от которой 
направлен общественный 
наблюдатель (место работы)

Наименование 
ОО, куда 
направлен 
общественный 
наблюдатель

Предмет Дата

Панина Елена 
Евгеньевна

Домохозяйка, председатель 
Совета родительской 
общественности МБОУ 
«Бутылицкая СОШ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Литературное 
чтение 
Литература 

09.09.2024

Панина Елена 
Евгеньевна

Домохозяйка, председатель 
Совета родительской 
общественности МБОУ 
«Бутылицкая СОШ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Право 12.09.2024

Иванова 
Лариса 
Алексеевна

Администрация МО 
Бутылицкое, МБУК 
«Бутылицкий КДЦ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Немецкий язык 13.09.2024

Панина Елена 
Евгеньевна

Домохозяйка, председатель 
Совета родительской 
общественности МБОУ 
«Бутылицкая СОШ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Русский язык 16.09.2024

Иванова 
Лариса 
Алексеевна

Администрация МО 
Бутылицкое, МБУК 
«Бутылицкий КДЦ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Обществознание 18.09.2024

Иванова 
Лариса 
Алексеевна

Администрация МО 
Бутылицкое, МБУК 
«Бутылицкий КДЦ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Физическая 
культура

19.09.2024

Иванова 
Лариса 
Алексеевна

Администрация МО 
Бутылицкое, МБУК 
«Бутылицкий КДЦ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

История 20.09.2024

Панина Елена 
Евгеньевна

Домохозяйка, председатель 
Совета родительской 
общественности МБОУ 
«Бутылицкая СОШ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Экология, 
окружающий 
мир

23.09.2024

Панина Елена 
Евгеньевна

Домохозяйка, председатель 
Совета родительской 
общественности МБОУ 
«Бутылицкая СОШ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Экономика 24.09.2024

Панина Елена 
Евгеньевна

Домохозяйка, председатель 
Совета родительской 
общественности МБОУ 
«Бутылицкая СОШ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

Труд 
(технология)

30.09.2024

Панина Елена 
Евгеньевна

Домохозяйка, председатель 
Совета родительской 
общественности МБОУ 
«Бутылицкая СОШ»

МБОУ 
«Бутылицкая 
СОШ»

ОБЗР 01.10.2024


		2024-09-10T15:39:19+0300
	Асташкина Галина Владимировна




